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Wynalazek niniejszy dotyczy maszyny
do ciągnienia płyt z masy szklamej, a wła¬
ściwie urządzenia do maszyny, służącej do
ciągnienia ciągłego tafli w postaci taśmy bez
końca, jak również do wyrównania tej ostat¬
niej w formie.

Urządzenie to, pomimo że nadaje się do
użytku ogólniejszego, przedstawiono w za¬
stosowaniu do maszyny pracującej siposo^
bem Colburn'ai, która wyciąga taśmę szklaną
w kierunku pionowym, zawija ją około wal¬
ca chłodzącego, nadaje jej kierunek pozio¬
my, przeciąga przez urządzenia, umieszczo¬
ne w przestrzeni ogrzanej, które tafle wy¬
ciągają i wyrównują,, i wprowadza do pieca
w celu studzeniai System ten i urządzenie
tego rodzaju opiaalne są w patentach ame¬
rykańskich Nr Nr 1248809 i 1274385.
Znane urządzenie do dągnłenia składa się

ze stołu poziomego, znajdującego się nieru¬
chomo na jednem miejscu i stołu ruchome¬
go w postaci przenośnika taśmowego bez
końca składającego się z ogniw tworzących
gładką, równą powierzchnię do umieszcza¬
nia taili szklanych. Stół ruchomy przesu¬
wa się ustawicznie wraz z płytą szklaną po¬
nad stołem nieruchomym. Druga taśma bez
końca utworzona z prętów poprzecznych,
połączonych przegubowo, znajduje się po¬
nad stołem do wyciągania, Pręty spoczy¬
wają na oibrzeżajch po obu stronach tafli
szklanej, dcc'iskajajc ją przytem dlo stołu ru¬
chomego i dopomagają temu ostatniemu w
pracy wyciągania tafli:.

Urządzenie umieszczonych w szereg
prętów pociągowych górnych wywołuje
przerwy w wytwarzaniu wskutek już to
pękania1 cząęśęi ipo^iz^ze^óŁnycht już to u-



szkodzenia taili szklanej. Urządzenie we¬
dług w^a|aizAa% riiniejszego usuwa te rńe-
dog^dnoScś, dzięki zastąpieniu taśmy prę¬
towej obracającemi się wałkami, spocżywa-
jącemi na obu obrzeżach płyty szklanej,
które wykonują czynność prętów w sposób
prostszy i skuteczniejszy.

Załączony rysunek przedstawia tytu¬
łem przykładu nowe urządzenie. Fig, 1
przedstawia przekrój pionowy według fig.
2, która; znowu przedstawia j£ w widoku
zboku, częściowo w przekroju, fig. 3—widok
zgóry części stołu i wallca pociągającego.

Maszyna Colbunn'a wyciąga z kadzi 3
taśmę szklaną 1 z roztopionej masy szkla¬
nej 2 w kierunku pionowym, przegina ją na
walcu chłodzącym 4 w kierunku poziomym
i przeciąga po wałkach pośrednich 5, 6 do
komory ogjrzewanej 7, W komorze tej mie¬
ści się urządzenie opisane poniżej. W łoży¬
skach umieszczonych w ścianach urządze¬
nia osadzone są wały poprzeczne 8, 9, na
których nalsadzony jest szereg łańcucho¬
wych kół Zębatych 10, 11. Koła pociągają
łańcuchową taśmę bez końca 12, składają¬
cą się z kilku szeregów poszczególnych łań¬
cuchów, wykonanych z ogniw pojedyn¬
czych 13 i 14. Posizczeglólne ogniwa zacho¬
dzące końcaimi za siebie połączone są prze¬
gubowo trzipieńkami 15 i tworzą powierzch¬
nię równą bez przerw większych lub dłuż¬
szych, tak, że płyta szklana umieszczona na
niej może się rozpostrzeć równo i w kształ¬
cie ostatnio jej nadanym.

Ważną jest rzeczą, alby powierzchnia
pozioma górna tego ruchomego stołu bez
końca, dźwigająca płytę szklaną, był&i zu¬
pełnie równa. Aby to osiągnąć, t. j. aiby za¬
pobiec przerwom, stół ten spoczywa na, lub
ślizga się po stole nieruchomym 16, utwo¬
rzonym z szeregu beleczek 17 spoczywa¬
jących na belkach 18. Część górną przeno¬
śnika utrzymuje i prowaldzi stół 16, podczais
gdy część dolna tegoż wisi na Walcu 19,
znajdując w ten sposób oparcie.

Opisany powyżej stół przeciągający od¬
powiada zasadniczo stołowi opkainemu w
patencie amerykańskim Nr 1174385,
Wszelako budowa siołu przegubowego 12
dopuszcza rozmaite zmiany w wykonaniu,
lecz urządzenie o wałkach pociągających
opisane poniżej nadaje się do wszystkich
możliwych postaci wykonamia stołów.

Ponad stołem i taflą szklaną urządzone
są np, dwie pary wałków 20, spoczywają¬
cych na obu obrzeżach tafli i sporządzonych
najkorzystniej z azbestu lub innego ma-
terjału odpowiedniego, lub też walce te o-
sadzone są nieruchomo na obracających się
wałach poprzecznych 21, które przechodzą
przez ścianki komory i spoczywają w ło¬
żyskach wiszących 22. Łożyska wiszą sprę¬
żynuj ąco na sprężynach 23 zaczepionych
na sworzniach 25, które obejmuje płaszcz
w postaci rury 24. Sprężyna spoczywa na
nakrętce nastawianej 26 sworznia 25, któ¬
ry drugim swym końcem zawieszony jest
na ramieniu 27 ścianki bocznej 28, podczas
gdy płaszcz 24 spoczywa na sprężynie 23,
z którą połączony jest drążek 29; ten ostat¬
ni zaś przymocowany jest z jednej strony
do podstawy płasizcza, z drugiej zaś strony
do dwóch uszów łożyskowych 30. W ten
sposób ciężar wału 21 i Walca 20 utrzymy¬
wany jest częściowo ścianą boczną komo¬
ry 7; walce 20 naciskają na krawędzie tafli
szklanej tylko z taką siłą,, jaka wystarcza,
aby tafle te unieruchomić na stole pocią¬
gowym, tak, że walec i stół pociągają ją z
należytą siłą, Z drugą parą usizów łożysko¬
wych 31 przesuniętych wzg|lędem uszów 30
o 90° ipołączony jest przegubowo drążek
wodząjcy 32, przymaocowatny przegubowo
drugim końcem 33 dó ściany komory.

Wodziki 32, znajdujące się na obu koń¬
cach wału 21, nie pozwalają przesunąć ^ię
łożyskom, a przez to i watowi 21, a rów¬
nież i walcom 20 na bok, przeciwnie zaś po¬
zwalają na unoszenie się i opadanie tych
części pod wpływem ciężaru własnego, lub
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też pod dizkłami&m sprężyny 23, które to
ruchy mogą zajść wskutek nierówności tafli
szklanej, przy przejściu przejmowaicza lub
innych oporów.

Wszystkie waloe 20 napędzane są jed¬
nocześnie, przyczem szybkość ich na ob¬
wodzie równa się szybkości linjowej stołu
pociągowego 12, -a to w tym celu, aby
współdziałać przeciąganiu tafli szklanej*
Napęd uskutecznia wał górny 40, zaopa¬
trzony w4 koła łańcuchowe 38, 39, i prze¬
kładnia łańcuchowa 34 i 36. Wał ten spo¬
czywa w łożyskach 41 i otrzymuje ruch od
właściwego źródła siły 44, które może sta¬
nowić część napędu stołu pociągowego, za-
pomocą łańcucha 43 i koła 42 zaklinionego
na nim.

Aby zabezpieczyć od przegrzewania wa¬
ły 21 i walec 20 i utrzymywać je w tempe-

, raturze właściwej podczas zetknięcia się z
taflą szklaną, w jednym końcu wału wydrą¬
żonego 21 wdmuchuje się powietrze, które
wypływa z drugiego końca. Jak wynika z
fig 1 i 2, powietrze dopływa rurą 45, połą¬
czoną z przewodem zasilającym 46.

Wieloletnia praktyka wykazała, że za-
pomocą stołu, w rodzaju opisanego 12, ta¬
fle szklaną można wyciągnąć i wyrównać,
i tafla ta nie ulega jakiemukolwiek uszko¬
dzeniu. Ponadto pokazało się, że walce 20,
zachwytując lekko wraz ze stołem pociągo¬
wym obrzeża tafli, pociągają tę ostatnią,
wydobywając ją nieprzerwanie z roztopio¬
nej masy, z siłą wystarczającą. Skoro wy¬
ciąganie tafli rozpoczęło się i ta ostatnia
przechodzi przez urządzenie pociągowe,
natenczas do utrzymania tafli na posuwa¬

jącym się stole wystafl"cz& jedna pairai wal¬
ców tak, że pozostałe walce można wów¬
czas wyłączyć. |

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maszyna do ciągnienia taili szklanych
z roztopionego szkła, znamienna tern, że
ciągnienie uskutecznia się zapomocą służą¬
cego jednocześnie do wyrównalniia tafli
szklanych płaskiego przenośnika bez końca
tworzącego stół i kilku walców azbestowych,
obracających się z tą sauną szybkością co i
stół i spoczywających na obrzeżaich tafli,
które to walce, dociskając tafle db stołu,
sprzyjają w ten sposób ciągnieniu, przy¬
czem całe urządzenie mieści się w prze¬
strzeni ogrzewanej, przez którą przechodzi
tafla szklana.

2. Maszyna według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że walce boczne spoczywają swo¬
bodnie na obu obrzeżach przeciąganej tafli
szklanej.

3. Maszyna według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że walce ii wały dźwigające je chło¬
dzone są od wewnątrz.

4. Maszyna według zastrz, 1, znamien¬
na tern, że tworząca stół taśma bez końca
składa się z kilku szeregów ogniw łańcucho¬
wych, połączonych przegubowo, z których
ogniwa jednego szeregu znajdują się stale
tuż obok ogniw szeregu sąsiedniego.

The Libbey-Owens Sheet
G 1 ass Co.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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